
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 461
19 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 561,65τ.μ. συνιδιό−

κτητου δάσους στη θέση «Τσούκα» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου Πέτρας 
Νομού Πιερίας .................................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 2.254,00 
τ.μ., στη θέση «Πηγαδάκι», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Πολύχρονου, του Δήμου Παλλήνης ..................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.000,00 
τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Τσάσι ή Χουνάκια» 
οικ. Αγναντίου Δημοτικού Διαμερίσματος Λυκίσ−
σης, Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας ............. 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.130,00 τ.μ., 
που βρίσκεται στην θέση «Παλιογαλάρια» Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Λαχανάδες, Δήμου Μεθώνης, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5147 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 561,65τ.μ. συνιδιόκτη−

του δάσους στη θέση «Τσούκα» περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου Πέτρας Νομού 
Πιερίας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως.τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1370.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν.998/1979 (ΦΕΚ 
289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών κλπ»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν.2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/27.8.2009 πρόταση του Δασο−
νομείου Ρητίνης «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους που εκχερσώθηκε και κα−
ταλήφθηκε παράνομα από τον Πατσιοδήμο Γεώργιο 
του Χρήστου, κάτοικο Καρυών, το συνιδιόκτητο δάσος 
εμβαδού 561,65τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Τσούκα» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου 
Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−
Ζ−Η−Θ−Α εμβαδού 561,65τ.μ. και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με το με αρ. 183 κληροτεμάχιο
ΔΥΤΙΚΑ : Με δρόμο
ΒΟΡΕΙΑ : Με συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
ΝΟΤΙΑ : Με ρέμα
Όπως φαίνεται στο από Μάιο 2009 συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 29 Σεπτεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΦΩΤΙΟΣ ΦΩΤΙΟΥ

4825



4826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4827

Αριθμ. 5050 (2)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 2.254,00 τ.μ., 

στη θέση «Πηγαδάκι», Δημοτικού Διαμερίσματος Πο−
λύχρονου, του Δήμου Παλλήνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
II. Του άρθρου 38 
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
Ι.160417/1180/8.7.1970 
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 2941/15.9.2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαι−

ώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 
εγγράφων ....κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ:
 Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού δύο χιλιά−

δων διακοσίων πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
(Ε = 2.254,00 τ.μ.), στη θέση, «Πηγαδάκι», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Πολύχρονου, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής, 
με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α εμβαδού Ε= 2.254,00 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ρέμα και δάσος.
Νότια: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Δυτικά: Με ρέμα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος, 28 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Διευθυντής
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4829

Αριθμ. 3810 (3)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.000,00 τ.μ. 

που βρίσκεται στην θέση «Τσάσι ή Χουνάκια» οικ. 
Αγναντίου Δημοτικού Διαμερίσματος Λυκίσσης, Δή−
μου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 7864/9.9.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (σχίνου, 
ασπαλάθου, αγκορτσιάς και σπάρτου), που καταστρά−

φηκε από πυρκαγιά στις 28.2.2009 την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού δέκα χιλιάδων τ.μ., (10.000,00 τ.μ.) που 
βρίσκεται στην θέση «Τσάσι ή Χουνάκια» οικ. Αγναντίου 
Δημοτικού Διαμερίσματος Λυκίσσης, Δήμου Πεταλιδίου, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ, .................... , Κ και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριακόπουλο Βασίλειο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22.4.2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως..

  Τρίπολη, 30 Σεπτεμβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4831

Αριθμ. 3811 (4)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.130,00 τ.μ., 

που βρίσκεται στην θέση «Παλιογαλάρια» Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Λαχανάδες, Δήμου Μεθώνης, Νο−
μού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 7754/7.9.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, 
(πουρναριού, σχίνου, κουμαριάς και ασπαλάθου), που 

καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 26.5.2009 την δημό−
σια δασική έκταση, εμβαδού χιλίων εκατόν τριάντα τ.μ., 
(1.130,00 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «Παλιογαλάρια» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Λαχανάδες, Δήμου Μεθώνης, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ, Δ, Ε και Α και έχει όρια:

Ανατολικά : Με επαρχιακή οδό Λαχανάδας − Ζιζανίου
Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια : Με δημόσια δασική έκταση
Νότια : Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 
της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22.4.2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 30 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



4832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004611910090008*


		2009-10-22T08:42:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




